
Protokół nr 1  
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 11 czerwca 2024 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (5/6) oraz p. Zofia Łącka  – Skarbnik Powiatu, p. Lucyna Glaner – Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy, p. Andrzej Urbański – Starosta Tucholski.  

Posiedzeniu przewodniczył pan Aleksander Fennig – Przewodniczący Komisji. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Informacja dot. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2023 wraz ze 
sprawozdaniem finansowym i opinia w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 
absolutorium. 

2. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w 2023 r. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące 

 

p. D. Kwaśniewski – zaproponował, aby rozpocząć posiedzenie od punktu drugiego. 
 

Komisja przystała na propozycję radnego. 
 

Ad. 2. 
Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w 2023 r.: 
p. L. Glaner - poinformowała, że stopa bezrobocia wynosiła 10,6 %, gdzie skala wojewódzka 
wynosi 7,1 %. W roku 2023 r. PUP wspierał bezrobotnych środkami z Funduszu Pracy 
i środkami z Unii Europejskiej. Realizowane były dwa projekty pilotażowe. Sprawdziła się 
praca adaptacyjna, czyli pomoc osobom, które opiekowały się dziećmi i osobami zależnymi. 
Poinformowała, że spada liczba ofert pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Pracodawcy 
działają zachowawczo. Na terenie powiatu funkcjonuje dużo zakładów przemysłu 
drzewnego, gdzie branża ta przeżywa kryzys. We współpracy organizowane są targi pracy.  
p. I. Lesikowska – zapytała czy w targach pracy uczestniczyli uczniowie ze szkół w Iwcu 
i Cekcynie.  
p. L. Glaner – odpowiedziała, że Szkoła w Iwcu uczestniczyła na pewno. Nie wiedziała, czy 
była szkoła z Cekcyna. Dodała, że współpraca ze szkołami układa się bardzo dobrze. Jedynie 
z powodów organizacyjnych niektóre szkoły nie przyjeżdżały na targi.  
p. J. Kowalik – poinformował, że nie zawsze uda się dowieźć uczniów ze wszystkich szkół, 
bo są problemy z zapewnieniem przewoźników. 
p. L. Glaner – poinformowała również, że PUP podejmuje szereg działań mających na celu 
pomoc w powrocie osób bezrobotnych na rynek pracy. Osoby, które chcą pracować, tą pracę 
znajdują. Są jednak osoby, które na chwilę idą do pracy i szybko wracają do PUP. Dodała, 
że w ramach pomocy bezrobotnym nie mają możliwości finansować prawa jazdy kategorii B. 
p. I. Lesikowska – zwróciła uwagę, że ośrodki pomocy społecznej również starały się 
aktywizować osoby zarejestrowane w PUP. 
p. Przewodniczący – zwrócił uwagę, że długotrwale bezrobotni stanowią 51 % wszystkich 
bezrobotnych. Zapytał, jaki procent bezrobotnych w ostatnich pięciu latach pracował przez 
rok. Być może te osoby mają takie, a nie inne nastawienie do pracy i być może potrzebują 
pomocy psychologicznej. 
p. L. Glaner – poinformowała, że nie mają etatu psychologa. Jako PUP mogą sfinansować 
badania psychologiczne, ale nie mogą nikogo do nich zmusić. Organizowane są kluby pracy, 
ale Ministerstwo wymaga, aby osoba korzystająca w ciągu 3 miesięcy podjęła pracę choć na 
miesiąc.  



p. Przewodniczący – zapytał, czy są takie dane, gdzie żadna osoba w rodzinie nie podjęła pracy. 
p. L. Glaner – poinformowała, że nie ma takich danych, a wiele informacji ograniczyło 
RODO. 
p. Przewodniczący – zapytał, jak wygląda współpraca z ośrodkami pomocy społecznej.  
p. L. Glaner – poinformowała, że są oficjalne kanały współpracy. Korzystają między innymi 
z programu, za pomocą którego wymieniają się informacjami.  
p. J. Kowalik – zapytał, jak wygląda sytuacja z osobami starszymi szukającymi pracy, którym 
brakuje rok lub dwa lata pracy do emerytury.  
p. L. Glaner – poinformowała, że specjalnych programów aktywizacyjnych nie ma. Jest sporo 
takich osób. Wiele z tych osób boryka się z problemami zdrowotnymi i z tego powodu 
odmawiają podjęcia pracy.  
p. J. Kowalik – zapytał, o takie osoby, które chciałyby podjąć pracę. 
p. L. Glaner – poinformowała, że starają się pomagać takim osobom. Dodała, że co roku 
otrzymują 1 mln złotych mniej na różne formy pomocy. Zrezygnowali z przyznawania 
w dużych ilościach jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Jest 
duże zainteresowanie tą formą pomocy, ale muszą odmawiać.  
p. I. Lesikowska – miała zgłoszenie osoby, której skończył się zasiłek rehabilitacyjny i nie 
mogła się zarejestrować. W sytuacjach wyjątkowych powinna być możliwość przyjęcia takiej 
osoby od razu, bo był tam problem z pójściem do lekarza. 
p. L. Glaner – poinformowała, że ubezpieczenie w takich przypadkach obowiązuje jeszcze 
30 dni.  
p. I. Lesikowska – poprosiła, aby przesyłać informacje o ogłaszanych konkursach do urzędów 
gmin. Przedstawiła konkretny konkurs. 
p. L. Glaner – poinformowała, że był to projekt zewnętrzny. Otrzymali pismo z prośbą 
o udostępnienie na stronie. W takich przypadkach nie wiedzą, gdzie było to rozsyłane. 
 

Ad. 1. 
Informacja dot. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem 
finansowym i opinia w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium: 
p. Skarbnik – omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za 2024 r. 
Poinformowała, że dochody budżetu powiatu zostały wykonane w 97,18% w kwocie 
96.049.040,70 zł, a wydatki w 93,47 %. Budżet zaplanowany został z deficytem budżetowym 
w kwocie 4.150.987,50 zł. Ostatecznie deficyt na koniec roku wyniósł 215.017,82 zł. 
Przychody budżetu ogółem wyniosły 12.072.989,68 zł. W listopadzie 2023 roku spłacono 
ostatnią ratę pożyczki z budżetu państwa. W związku z tym na koniec 2023 r. Powiat 
Tucholski nie posiadał zadłużenia. Wielkość zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń 
i gwarancji na koniec okresu sprawozdawczego stanowi kwotę 4.440.417,95 zł. Jest to 
poręczenie dla Spółki Szpital Tucholski. Następnie omówiła wykonanie budżetu w działach 
będących w przedmiocie zainteresowania Komisji. Zwróciła uwagę na duże środki, które 
Powiat dokłada do pieczy zastępczej. 
p. D. Kwaśniewski – zaproponował, aby po półroczu ten temat przeanalizować zapraszając 
przedstawicieli PCPR i placówek opiekuńczo-wychowawczych. 
p. Przewodniczący – zapytał o odszkodowania, które są ujęte w sprawozdaniu w kwocie około 
300.000 zł.  
p. Skarbnik – poinformowała, że to są odszkodowania z tytułu wykupu gruntów pod drogi, 
w związku z realizacją inwestycji.  
p. Przewodniczący – zapytał, kto dokonuje wyceny tych gruntów. 
 

Posiedzenie upuścił radny Andrzej Myszkowski. W posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji. 



p. Skarbnik - udzieliła odpowiedzi, że jest to zlecane rzeczoznawcy. W tym roku zaplanowano 
kwotę 700.000 zł i nie wiadomo, czy będzie ona wystarczająca.  
p. D. Kwaśniewski – poinformował, że Komisja Rewizyjna bardzo wnikliwie przeanalizowała 
ten temat. Zgłosił uwagę, że głosowanie nad sprawozdaniem odbędzie się na sesji.  
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 
Tucholskiego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem finansowym. 
 

Ad. 3.  

Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 
1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024  

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2024, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały.  
Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024. 
 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033 

p. Skarbnik – poinformowała, że jest to konsekwencja zmian budżetu Powiatu Tucholskiego. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2024 – 2033. 
 

3) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
p. Skarbnik - poinformowała, że Rada Powiatu Tucholskiego 22 marca 2024 r. podjęła 
uchwałę w tej sprawie. Jednak ze względu na konieczność zwiększenia wysokości kredytu 
Zarząd wnosi o podjęcie uchwały. Poprzednia uchwała została pozytywnie zaopiniowana 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Po podjęciu tej uchwały zostanie ona ponownie 
przekazana do zaopiniowania.  
 

4) projekt uchwały w sprawie umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

p. I. Lesikowska – zapytała, czy należy uwzględnić uwagi Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 
p. Skarbnik – poinformowała, że wszystkie uwagi zostały uwzględnione. Dodała, że zgodnie 
z przepisami taka uchwała musi być wywołana do 30 czerwca 2024 r. 
 

5) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Tucholskiego na 2024 r. 

p. D. Kwaśniewski – poinformował, że Komisja Rewizyjna wystąpiła do Przewodniczącego 
Rady o zmianę planu kontroli Komisji. Na IV kwartał zaproponowano kontrolę jednostek 
oświatowych, a na III kwartał przeniesiono kontrolę w Zarządzie Dróg Powiatowych. 
p. I. Lesikowska – zapytała z czego wynika nabór na kierownika Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 
p. Skarbnik – poinformowała, że stanowisko takie wynika z przepisów. Konkurs taki 
ogłaszany jest od kilku lat. Podobnie sytuacja wygląda w przypadku audytora wewnętrznego.  
 



Na tym protokół zakończono 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz          Aleksander Fennig 


